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１　市議会

※ 前年度

２　行政委員会等

　　（地方自治法第１８０条の５）

平成31年3月31日時点

No
男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員
の割合（％）

前年度 根拠法

1 2 3 5 60.0 50.0
地方教育行政の組織及び運
営に関する法律第2条

2 4 0 4 0.0 0.0 地方自治法第181条

3 2 1 3 33.3 33.3 地方公務員法第7条

4 4 0 4 0.0 0.0 地方自治法第195条

5 18 1 19 5.3 5.3
農業委員会等に関する
法律第3条

6 3 0 3 0.0 0.0 地方税法第423条

33 5 38 13.2 10.8

３　審議会等

男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員
の割合（％）

前年度

1,732 887 2,619 33.9 34.1

1,215 681 1,896 35.9 36.1

517 206 723 28.5 28.2

平成31年3月31日時点

平成31年3月31日時点

男性議員数

34人

36人

9人 43人 20.9%

女性議員数 総議員数
女性議員の
占める割合

平成３０年度　女性委員等の参画状況

監査委員

農業委員会

要綱設置によるもの

審議会等　合計

法律・条例設置によるもの

合　計

9人 45人

教育委員会

市選挙管理委員会

人事委員会

20.0%

委　員　会　名

固定資産評価審査委員会
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＜統計別の審議会等登用率＞

（１）女性委員の登用率別　統計

法令 要綱 法令 要綱 法令 要綱

40％以上 62 50 12 56 42 14 53 42 11

20％以上 40％未満 71 49 22 68 53 15 70 54 16

0％超 20％未満 17 10 7 12 7 5 13 7 6

0% 10 6 4 10 6 4 9 5 4

委嘱者なし 9 6 3 9 6 3 10 6 4

合計 169 121 48 155 114 41 155 114 41

（２）前年度比較別　統計

法令 要綱 法令 要綱 法令 要綱

前年度から上昇 38 29 9 41 31 10 41 31 10

前年度から低下 39 26 13 36 26 10 26 24 2

前年度と同じ 69 53 16 65 49 16 71 49 22

（うち2年連続女性0人） (9) (6) (3) (9) (5) (4) (6) (2) (4)

比較なし　※ 23 13 10 13 8 5 17 10 7

合計 169 121 48 155 114 41 155 114 41

（３）登用率の定義（算出方法）別　統計

法令 要綱

委員数を基に算出 35.9% 28.5%

審議会毎登用率を基に算出
　（委嘱者なしの審議会は除く）

34.5% 30.4%

※ 比較対象年度の一方又は両方が、委嘱者なしの場合

女性委員の総人数

各審議会等の登用率の和

審議会委員の総人数

審議会等の数

算出式の[分子] 算出式の［分母］

33.9%

33.3%

登用率

審議会等の数

平成29年度 平成28年度平成30年度

審議会等の数 審議会等の数

平成30年度

審議会等の数

平成29年度 平成28年度

審議会等の数 審議会等の数
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４　審議会等別　登用率一覧

（１）法律・条例設置によるもの

名　　称
男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員の
比率（％）

前年度 比較 主管課

合計 1,215 681 1,896 35.9 36.1 ↘

1 表彰審査委員会 11 4 15 26.7 20.0 ↗ 秘書課

2 行政不服審査会 3 0 3 0.0 0.0 → 総務法制課

3 コンプライアンス推進委員会 1 2 3 66.7 33.3 ↗ コンプライアンス推進課

4 情報公開・個人情報保護・公文書管理審議会 8 7 15 46.7 46.7 → 情報公開課

5 情報公開・個人情報保護・公文書管理審査会 5 4 9 44.4 44.4 → 情報公開課

6 特別職報酬等審議会 0 0 0 - - - 職員課

7 公務災害補償等審査会 2 1 3 33.3 33.3 → 職員厚生課

8 さがみはら国際プラン検討委員会 6 6 12 50.0 - - シティセールス・親善交流課

9 総合計画審議会 22 8 30 26.7 50.0 ↘ 企画政策課

10 大規模事業評価委員会 4 1 5 20.0 20.0 → 経営監理課

11 経営評価委員会 6 4 10 40.0 40.0 → 経営監理課

12 外郭団体経営検討委員会 2 1 3 33.3 33.3 → 経営監理課

13 土地利用審査会 5 2 7 28.6 28.6 → 土地利用調整課

14 不動産評価委員会 4 1 5 20.0 20.0 → 管財課

15 労働報酬等審議会 5 1 6 16.7 16.7 → 契約課

16 入札監視委員会 3 2 5 40.0 40.0 → 契約課

17 防災会議 41 4 45 8.9 6.7 ↗ 危機管理課

18 国民保護協議会 32 1 33 3.0 3.0 → 危機管理課

19 行政区画等審議会 0 0 0 - - - 区政支援課

20 住居表示審議会 0 0 0 - - - 区政支援課

21 市民協働推進審議会 7 8 15 53.3 46.7 ↗ 市民協働推進課

22 特定非営利活動法人指定審査会 3 2 5 40.0 40.0 → 市民協働推進課

23
橋本地区における美術館の整備
に関する検討委員会

4 2 6 33.3 - - 文化振興課

24 男女共同参画審議会 5 10 15 66.7 73.3 ↘ 人権・男女共同参画課

25 人権施策審議会 4 5 9 55.6 55.6 → 人権・男女共同参画課

26 空家等対策協議会 4 5 9 55.6 25.0 ↗ 交通・地域安全課

27 消費生活審議会 7 7 14 50.0 35.7 ↗ 消費生活総合センター

28 社会福祉審議会 24 10 34 29.4 29.4 → 地域福祉課

29 民生委員推薦会 8 5 13 38.5 35.7 ↗ 地域福祉課

30 地域福祉推進協議会 11 4 15 26.7 36.4 ↘ 地域福祉課

31 地域保健医療審議会 12 8 20 40.0 35.0 ↗ 地域医療課

32 障害者施策推進協議会 9 11 20 55.0 45.0 ↗ 障害政策課

33 障害支援区分判定等審査会 18 22 40 55.0 55.0 → 障害福祉サービス課

34 精神保健福祉審議会 10 4 14 28.6 35.7 ↘ 精神保健福祉課

35 自殺対策協議会 13 7 20 35.0 31.6 ↗ 精神保健福祉課

36 精神医療審査会 12 2 14 14.3 14.3 → 精神保健福祉センター

37 地域包括支援センター運営協議会 12 8 20 40.0 50.0 ↘ 地域包括ケア推進課

38 介護認定審査会 89 71 160 44.4 44.4 → 介護保険課

39 国民健康保険運営協議会 7 5 12 41.7 41.7 → 国民健康保険課

40 高齢者入所判定委員会 4 1 5 20.0 20.0 → 中央高齢者相談課

41 墓地等紛争調停委員会 1 2 3 66.7 66.7 → 地域保健課

42 新型インフルエンザ等医療対策会議 8 4 12 33.3 16.7 ↗ 地域保健課

43 感染症診査協議会 8 4 12 33.3 37.5 ↘ 疾病対策課

44 予防接種問題協議会 7 4 11 36.4 36.4 → 疾病対策課

45 指定難病審査会 15 4 19 21.1 - - 疾病対策課

46 食育推進委員会 9 10 19 52.6 61.1 ↘ 健康増進課
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名　　称
男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員の
比率（％）

前年度 比較 主管課

47 歯科保健事業推進審議会 10 8 18 44.4 50.0 ↘ 健康増進課

48 子ども・子育て会議 7 7 14 50.0 46.7 ↗ こども・若者政策課

49 青少年問題協議会 18 4 22 18.2 22.7 ↘ こども・若者支援課

50 小児慢性特定疾病審査会 4 0 4 0.0 0.0 → こども家庭課

51 企業立地等審査会 4 3 7 42.9 42.9 → 産業政策課

52 駐留軍関係離職者等対策協議会 0 0 0 - - - 雇用政策課

53 大規模小売店舗立地審議会 5 2 7 28.6 28.6 → 商業観光課

54 観光振興審議会 7 2 9 22.2 22.2 → 商業観光課

55 農業委員選考委員会 5 0 5 0.0 0.0 → 農政課

56 相模原農業振興地域整備計画検討委員会 10 2 12 16.7 16.7 → 農政課

57 さがみはら森林ビジョン審議会 4 2 6 33.3 33.3 → 津久井地域経済課

58 環境審議会 13 7 20 35.0 35.3 ↘ 環境政策課

59 地球温暖化対策推進会議 9 4 13 30.8 38.5 ↘ 環境政策課

60 環境影響評価審査会 12 3 15 20.0 20.0 → 環境政策課

61 水とみどりの審議会 5 4 9 44.4 44.4 → 水みどり環境課

62 廃棄物減量等推進審議会 13 6 19 31.6 30.0 ↗ 廃棄物政策課

63 都市計画審議会 16 4 20 20.0 20.0 → 都市計画課

64 街づくり審査会 0 0 0 - - - 都市計画課

65 景観審議会 5 2 7 28.6 57.1 ↘ 建築・住まい政策課

66 屋外広告物審議会 4 3 7 42.9 42.9 → 建築・住まい政策課

67 建築審査会 3 2 5 40.0 20.0 ↗ 建築・住まい政策課

68 ホテル等建築審議会 4 2 6 33.3 60.0 ↘ 建築・住まい政策課

69 建築及び開発事業紛争調停委員会 4 2 6 33.3 33.3 → 建築・住まい政策課

70 住生活基本計画策定委員会 9 3 12 25.0 - - 建築・住まい政策課

71
ホテル等建築の適正化に関する
条例の在り方等検討委員会

6 1 7 14.3 - - 建築・住まい政策課

72 開発審査会 3 2 5 40.0 40.0 → 開発調整課

73 住宅審議会 4 2 6 33.3 33.3 → 市営住宅課

74 自転車活用推進計画策定委員会 19 4 23 17.4 - - 都市整備課

75
相模原都市計画事業麻溝台・新磯
野第一整備地区土地区画整理審
議会

10 0 10 0.0 0.0 →
麻溝台・新磯野地区
整備事務所

76 下水道事業審議会 13 2 15 13.3 33.3 ↘ 下水道経営課

77 緑区区民会議 21 4 25 16.0 4.2 ↗ 緑区役所区政策課

78 中央区区民会議 19 6 25 24.0 32.0 ↘ 中央区役所区政策課

79 南区区民会議 16 9 25 36.0 36.0 → 南区役所区政策課

80 国際教育特区諮問委員会 5 3 8 37.5 25.0 ↗ 教育総務室

81 教育振興計画策定委員会 10 7 17 41.2 - - 教育総務室

82 児童生徒等災害見舞金審査委員会 6 4 10 40.0 40.0 → 学校保健課

83 市立小中学校結核対策委員会 9 3 12 25.0 25.0 → 学校保健課

84 子どものいじめに関する審議会 8 3 11 27.3 30.0 ↘ 学校教育課

85 子どものいじめに関する調査委員会 4 0 4 0.0 0.0 → 学校教育課

86 教職員健康審査会 5 0 5 0.0 0.0 → 教職員給与厚生課

87 就学指導委員会 8 7 15 46.7 40.0 ↗ 青少年相談センター

88 社会教育委員会議 9 5 14 35.7 33.3 ↗ 生涯学習課

89 文化財保護審議会 7 6 13 46.2 33.3 ↗ 文化財保護課

90 スポーツ推進審議会 11 4 15 26.7 26.7 → スポーツ課

91 図書館協議会 6 4 10 40.0 50.0 ↘ 図書館

92 博物館協議会 5 5 10 50.0 40.0 ↗ 博物館

93 市史編さん審議会 6 4 10 40.0 40.0 → 博物館

94 大沢公民館運営協議会 12 11 23 47.8 43.5 ↗ 大沢公民館

95 上溝公民館運営協議会 13 9 22 40.9 47.8 ↘ 上溝公民館

96 橋本公民館運営協議会 16 5 21 23.8 25.0 ↘ 橋本公民館

97 相原公民館運営協議会 12 9 21 42.9 42.9 → 相原公民館
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名　　称
男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員の
比率（％）

前年度 比較 主管課

98 小山公民館運営協議会 11 8 19 42.1 36.0 ↗ 小山公民館

99 大野南公民館運営協議会 11 10 21 47.6 52.4 ↘ 大野南公民館

100 新磯公民館運営協議会 14 9 23 39.1 37.5 ↗ 新磯公民館

101 麻溝公民館運営協議会 20 5 25 20.0 20.0 → 麻溝公民館

102 田名公民館運営協議会 16 8 24 33.3 33.3 → 田名公民館

103 大野北公民館運営協議会 15 9 24 37.5 33.3 ↗ 大野北公民館

104 大野中公民館運営協議会 14 10 24 41.7 41.7 → 大野中公民館

105 星が丘公民館運営協議会 11 12 23 52.2 37.5 ↗ 星が丘公民館

106 清新公民館運営協議会 13 7 20 35.0 35.0 → 清新公民館

107 中央公民館運営協議会 15 10 25 40.0 36.0 ↗ 中央公民館

108 相模台公民館運営協議会 12 12 24 50.0 50.0 → 相模台公民館

109 相武台公民館運営協議会 10 10 20 50.0 47.6 ↗ 相武台公民館

110 東林公民館運営協議会 15 10 25 40.0 36.0 ↗ 東林公民館

111 横山公民館運営協議会 12 12 24 50.0 52.0 ↘ 横山公民館

112 光が丘公民館運営協議会 11 13 24 54.2 58.3 ↘ 光が丘公民館

113 大沼公民館運営協議会 13 12 25 48.0 40.0 ↗ 大沼公民館

114 上鶴間公民館運営協議会 15 7 22 31.8 31.8 → 上鶴間公民館

115 大野台公民館運営協議会 18 7 25 28.0 32.0 ↘ 大野台公民館

116 陽光台公民館運営協議会 13 8 21 38.1 38.1 → 陽光台公民館

117 城山公民館運営協議会 14 9 23 39.1 43.5 ↘ 城山公民館

118 津久井地区公民館運営協議会 9 7 16 43.8 47.1 ↘ 津久井中央公民館

119 相模湖地区公民館運営協議会 12 12 24 50.0 52.2 ↘ 相模湖公民館

120 藤野地区公民館運営協議会 16 9 25 36.0 36.0 → 藤野中央公民館

121 消防賞慰金審査委員会 0 0 0 - - - 消防総務課

※H30年度基準の審議会等を掲載しているため、前年度は内訳と合計が一致しない
※一部、構成員含む
※主管課名称は、令和元年度組織名称で記載

5



（２）要綱設置によるもの

名　　称
男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員の
比率（％）

前年度 比較 主管課

合計 517 206 723 28.5 28.2 ↗

1 米軍基地返還促進等市民協議会 84 12 96 12.5 11.5 ↗ 渉外課

2 さがみはら地域づくり大学運営委員会 3 2 5 40.0 40.0 → 市民協働推進課

3 相模原市民ギャラリー運営協議会 0 0 0 - - - 文化振興課

4 さがみはら文化振興懇話会 10 5 15 33.3 33.3 → 文化振興課

5 医療対策協議会 13 0 13 0.0 0.0 → 地域医療課

6 災害時医療救護検討会 17 1 18 5.6 5.6 → 地域医療課

7 障害者自立支援協議会 11 11 22 50.0 50.0 → 障害政策課

8 障害者差別解消支援地域協議会 32 12 44 27.3 28.6 ↘ 障害政策課

9 介護保険制度に係る実務者会議 9 8 17 47.1 - - 高齢政策課

10 地域密着型サービス運営委員会 5 3 8 37.5 25.0 ↗ 高齢政策課

11 在宅医療・介護連携推進会議 10 10 20 50.0 30.0 ↗ 地域包括ケア推進課

12 あじさい大学運営委員会 11 3 14 21.4 28.6 ↘ 地域包括ケア推進課

13 地域ケア推進会議 12 10 22 45.5 40.9 ↗ 地域包括ケア推進課

14 難病対策地域協議会 8 3 11 27.3 - - 疾病対策課

15
高齢者・障害者虐待防止ネット
ワーク協議会

14 10 24 41.7 29.2 ↗ 中央高齢者相談課

16 高齢者入所判定検討会 3 1 4 25.0 25.0 → 中央高齢者相談課

17 健康危機管理連絡会議 0 0 0 - - - 地域保健課

18 食の安全・安心懇話会 6 4 10 40.0 40.0 → 生活衛生課

19 人と動物との共生社会推進懇話会 3 6 9 66.7 55.6 ↗ 生活衛生課

20 子ども・若者支援協議会 18 6 24 25.0 25.0 → こども・若者支援課

21 青少年学習センター運営協議会 4 5 9 55.6 62.5 ↘ 青少年学習センター

22 学校改善支援委員会 2 4 6 66.7 66.7 → 保育課

23 認定こども園改善支援委員会 2 1 3 33.3 66.7 ↘ 保育課

24
要保護児童対策地域協議会
代表者会議

16 7 23 30.4 26.1 ↗ こども家庭課

25 発達障害者支援地域協議会 15 7 22 31.8 - -
陽光園（療育相談室・
発達障害支援センター）

26 人・農地プラン協議会 9 2 11 18.2 27.3 ↘ 農政課

27 廃棄物処理施設専門家委員会 5 1 6 16.7 16.7 → 廃棄物指導課

28 街づくり活動支援会議 0 0 0 - - - 都市計画課

29
次世代に引き継ぐ淵野辺駅南口
周辺のまちづくり市民検討会

20 10 30 33.3 - - 都市計画課

30
次世代に引き継ぐ淵野辺駅南口
周辺のまちづくり有識者協議会

6 1 7 14.3 - - 都市計画課

31 市役所前さくら通り地区景観協議会 14 3 17 17.6 - - 建築・住まい政策課

32
相模大野駅北口周辺地区TDM
推進委員会

13 4 17 23.5 - - 交通政策課

33 地域公共交通会議 14 2 16 12.5 12.5 → 交通政策課

34 児童生徒肥満対策運営委員会 8 5 13 38.5 46.2 ↘ 学校保健課

35 上溝学校給食センター運営委員会 7 4 11 36.4 45.5 ↘ 上溝学校給食センター

36 城山学校給食センター運営委員会 8 15 23 65.2 65.2 → 城山学校給食センター

37 津久井学校給食センター運営委員会 7 2 9 22.2 44.4 ↘ 津久井学校給食センター

38 支援教育ネットワーク協議会 10 4 14 28.6 30.8 ↘ 学校教育課

39 幼・保・小連携推進協議会 6 3 9 33.3 35.7 ↘ 学校教育課

40 教科用図書採択検討委員会 7 3 10 30.0 45.5 ↘ 学校教育課

41 指導力認定検討会 3 5 8 62.5 50.0 ↗ 教職員人事課

42 野外体験教室運営協議会 7 4 11 36.4 36.4 →
相模川自然の村
野外体験教室
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名　　称
男性
委員数

女性
委員数

合計
女性委員の
比率（％）

前年度 比較 主管課

43 青少年相談センター運営協議会 11 3 14 21.4 28.6 ↘ 青少年相談センター

44 小原宿本陣保存整備協議会 8 1 9 11.1 0.0 ↗ 文化財保護課

45 川尻石器時代遺跡調査保存協議会 6 3 9 33.3 33.3 → 文化財保護課

46 市史編集委員会 10 0 10 0.0 0.0 → 博物館

47 津久井町史編集委員会 16 0 16 0.0 0.0 → 博物館

48 救急業務検討会 14 0 14 0.0 7.1 ↘ 救急課
※主管課名称は、令和元年度組織名称で記載
※一部、構成員含む
※H30年度基準の審議会等を掲載しているため、前年度は内訳と合計が一致しない
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５　審議会等登用率の推移

Ｈ21 Ｈ22 Ｈ23 Ｈ24 Ｈ25 Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 H30

目標値 40.0 40.0 40.0 40.0 40.0 40.0 40.0 40.0 40.0 40.0

審議会数 74 82 82 104 103 110 112 114 114 121

女性（人） 421 459 474 545 590 625 637 646 646 681

男性（人） 962 998 983 1,126 1,097 1,150 1,156 1,144 1,142 1,215

合計（人） 1,383 1,457 1,457 1,671 1,687 1,775 1,793 1,790 1,788 1,896

女性比率（％） 30.4 31.5 32.5 32.6 35.0 35.2 35.5 36.1 36.1 35.9

審議会数 67 61 78 56 50 43 41 41 41 48

女性（人） 212 182 206 140 150 133 140 185 173 206

男性（人） 754 669 751 539 472 450 421 402 440 517

合計（人） 966 851 957 679 622 583 561 587 613 723

女性比率（％） 21.9 21.4 21.5 20.6 24.1 22.8 25.0 31.5 28.2 28.5

審議会数 141 143 160 160 153 153 153 155 155 169

女性（人） 633 641 680 685 740 758 777 831 819 887

男性（人） 1,716 1,667 1,734 1,665 1,569 1,600 1,577 1,546 1,582 1,732

合計（人） 2,349 2,308 2,414 2,350 2,309 2,358 2,354 2,377 2,401 2,619

女性比率（％） 26.9 27.8 28.2 29.1 32.0 32.1 33.0 35.0 34.1 33.9

合
　
　
計

法
律
・
条
例
設
置

要
綱
等
設
置

各年度3月31日時点

区分
年度

26.9 
27.8 28.2 

29.1 

32.0 32.1 
33.0 

35.0 34.1 33.9 

22.5

25.0

27.5

30.0

32.5

35.0

37.5

Ｈ21 Ｈ22 Ｈ23 Ｈ24 Ｈ25 Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 H30

（％） 審議会等の女性委員比率（合計分）の推移

（年度）
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○局区部等別　登用率

審議会数 男性 女性 割合 審議会数 男性 女性 割合 審議会数 男性 女性 割合

　秘書課 1 11 4 26.7% 0 0 0 － 1 11 4 26.7%

総務局 7 25 20 44.4% 1 84 12 12.5% 8 109 32 22.7%

渉外部 1 6 6 50.0% 1 84 12 12.5% 2 90 18 16.7%

総務部 6 19 14 42.4% － 6 19 14 42.4%

企画財政局 8 51 20 28.2% 0 0 0 － 8 51 20 28.2%

企画部 5 39 16 29.1% 0 0 0 － 5 39 16 29.1%

財務部 3 12 4 25.0% 0 0 0 － 3 12 4 25.0%

危機管理局 2 73 5 6.4% 0 0 0 － 2 73 5 6.4%

市民局 9 34 39 53.4% 3 13 7 35.0% 12 47 46 49.5%

健康福祉局 20 287 194 40.3% 15 154 82 34.7% 35 441 276 38.5%

福祉部 9 117 73 38.4% 4 73 24 24.7% 13 190 97 33.8%

保険高齢部 4 112 85 43.1% 7 64 45 41.3% 11 176 130 42.5%

保健所 7 58 36 38.3% 4 17 13 43.3% 11 75 49 39.5%

こども・若者未来局 3 29 11 27.5% 6 57 30 34.5% 9 86 41 32.3%

環境経済局 12 87 35 28.7% 2 14 3 17.6% 14 101 38 27.3%

経済部 7 35 11 23.9% 1 9 2 18.2% 8 44 13 22.8%

環境共生部 4 39 18 31.6% 0 0 0 － 4 39 18 31.6%

資源循環部 1 13 6 31.6% 1 5 1 16.7% 2 18 7 28.0%

都市建設局 14 100 29 22.5% 6 67 20 23.0% 20 167 49 22.7%

まちづくり計画部 11 58 23 28.4% 6 67 20 23.0% 17 125 43 25.6%

まちづくり事業部 2 29 4 12.1% 0 0 0 － 2 29 4 12.1%

下水道部 1 13 2 13.3% 0 0 0 － 1 13 2 13.3%

緑区役所 1 21 4 16.0% 0 0 0 － 1 21 4 16.0%

中央区役所 1 19 6 24.0% 0 0 0 － 1 19 6 24.0%

南区役所 1 16 9 36.0% 0 0 0 － 1 16 9 36.0%

教育局 41 462 305 39.8% 14 114 52 31.3% 55 576 357 38.3%

教育総務室 2 15 10 40.0% 0 0 0 － 2 15 10 40.0%

教育環境部 2 15 7 31.8% 4 30 26 46.4% 6 45 33 42.3%

学校教育部 4 25 10 28.6% 6 44 22 33.3% 10 69 32 31.7%

生涯学習部 33 407 278 40.6% 4 40 4 9.1% 37 447 282 38.7%

消防局 1 0 0 － 1 14 0 0.0% 2 14 0 0.0%

合計 121 1,215 681 35.9% 48 517 206 28.5% 169 1,732 887 33.9%

資料

合計法律・条例設置 要綱設置

　　　　※令和元年度組織別に計上
　　　　※審議会等のある局区部等のみ掲載
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資料

○審議会等別　登用率一覧　（詳細）

（１）法律・条例設置によるもの

H28年度 H27年度

男性委
員数

女性委
員数

合計
女性委員
の比率
（％）

前年度
比較

保育利
用の委
員数

男性
委員
数

女性
委員
数

合計
女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

合計 1,215 681 1,896 35.9 ↘ 0 1,142 646 1,788 36.1 36.1 35.5

1 表彰審査委員会 11 4 15 26.7 ↗ 0 12 3 15 20.0 33.3 33.3 秘書課

2 行政不服審査会 3 0 3 0.0 → 0 3 0 3 0.0 0.0 - 総務局 総務部 総務法制課

3 コンプライアンス推進委員会 1 2 3 66.7 ↗ 0 2 1 3 33.3 33.3 - 総務局 総務部 コンプライアンス推進課

4 情報公開・個人情報保護・公文書管理審議会 8 7 15 46.7 → 0 8 7 15 46.7 46.7 46.7 総務局 総務部 情報公開課

5 情報公開・個人情報保護・公文書管理審査会 5 4 9 44.4 → 0 5 4 9 44.4 33.3 33.3 総務局 総務部 情報公開課

6 特別職報酬等審議会 - - - - - 0 - - - - - 20.0 総務局 総務部 職員課

7 公務災害補償等審査会 2 1 3 33.3 → 0 2 1 3 33.3 66.7 33.3 総務局 総務部 職員厚生課

8 さがみはら国際プラン検討委員会 6 6 12 50.0 - 0 - - - - - - 総務局 渉外部
シティセールス・親
善交流課1

0 9 総合計画審議会 22 8 30 26.7 ↘ 0 5 5 10 50.0 40.0 40.0 企画財政局 企画部 企画政策課

10 大規模事業評価委員会 4 1 5 20.0 → 0 4 1 5 20.0 20.0 40.0 企画財政局 企画部 経営監理課

11 経営評価委員会 6 4 10 40.0 → 0 6 4 10 40.0 30.0 30.0 企画財政局 企画部 経営監理課

12 外郭団体経営検討委員会 2 1 3 33.3 → 0 2 1 3 33.3 33.3 33.3 企画財政局 企画部 経営監理課

13 土地利用審査会 5 2 7 28.6 → 0 5 2 7 28.6 28.6 42.9 企画財政局 企画部 土地利用調整課

14 不動産評価委員会 4 1 5 20.0 → 0 4 1 5 20.0 20.0 20.0 企画財政局 財務部 管財課

15 労働報酬等審議会 5 1 6 16.7 → 0 5 1 6 16.7 16.7 16.7 企画財政局 財務部 契約課

16 入札監視委員会 3 2 5 40.0 → 0 3 2 5 40.0 40.0 40.0 企画財政局 財務部 契約課

17 防災会議 41 4 45 8.9 ↗ 0 42 3 45 6.7 11.1 8.9 危機管理局 危機管理課

18 国民保護協議会 32 1 33 3.0 → 0 32 1 33 3.0 3.0 3.0 危機管理局 危機管理課

19 行政区画等審議会 - - - - - 0 - - - - - - 市民局 区政支援課

20 住居表示審議会 - - - - - 0 - - - - - - 市民局 区政支援課

21 市民協働推進審議会 7 8 15 53.3 ↗ 0 8 7 15 46.7 35.7 42.9 市民局 市民協働推進課

22 特定非営利活動法人指定審査会 3 2 5 40.0 → 0 3 2 5 40.0 40.0 40.0 市民局 市民協働推進課

23
橋本地区における美術館の整備に関する
検討委員会

4 2 6 33.3 - 0 - - - - - - 市民局 文化振興課

24 男女共同参画審議会 5 10 15 66.7 ↘ 0 4 11 15 73.3 71.4 66.7 市民局 人権・男女共同参画課

25 人権施策審議会 4 5 9 55.6 → 0 4 5 9 55.6 - - 市民局 人権・男女共同参画課

26 空家等対策協議会 4 5 9 55.6 ↗ 0 6 2 8 25.0 37.5 37.5 市民局 交通・地域安全課

局区 課部審議会等の名称

H30年度 H29年度



H28年度 H27年度

男性委
員数

女性委
員数

合計
女性委員
の比率
（％）

前年度
比較

保育利
用の委
員数

男性
委員
数

女性
委員
数

合計
女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

局区 課部審議会等の名称

H30年度 H29年度

27 消費生活審議会 7 7 14 50.0 ↗ 0 9 5 14 35.7 35.7 46.7 市民局 消費生活総合センター

28 社会福祉審議会 24 10 34 29.4 → 0 24 10 34 29.4 30.3 29.4 健康福祉局 福祉部 地域福祉課

29 民生委員推薦会 8 5 13 38.5 ↗ 0 9 5 14 35.7 28.6 28.6 健康福祉局 福祉部 地域福祉課

30 地域福祉推進協議会 11 4 15 26.7 ↘ 0 7 4 11 36.4 36.4 27.3 健康福祉局 福祉部 地域福祉課

31 地域保健医療審議会 12 8 20 40.0 ↗ 0 13 7 20 35.0 40.0 47.4 健康福祉局 福祉部 地域医療課

32 障害者施策推進協議会 9 11 20 55.0 ↗ 0 11 9 20 45.0 50.0 40.0 健康福祉局 福祉部 障害政策課

33 障害支援区分判定等審査会 18 22 40 55.0 → 0 18 22 40 55.0 52.5 52.5 健康福祉局 福祉部 障害福祉サービス課

34 精神保健福祉審議会 10 4 14 28.6 ↘ 0 9 5 14 35.7 33.3 33.3 健康福祉局 福祉部 精神保健福祉課

35 自殺対策協議会 13 7 20 35.0 ↗ 0 13 6 19 31.6 31.6 40.0 健康福祉局 福祉部 精神保健福祉課

36 精神医療審査会 12 2 14 14.3 → 0 12 2 14 14.3 8.3 16.7 健康福祉局 福祉部 精神保健福祉センター

37 地域包括支援センター運営協議会 12 8 20 40.0 ↘ 0 10 10 20 50.0 50.0 40.0 健康福祉局 保険高齢部 地域包括ケア推進課

38 介護認定審査会 89 71 160 44.4 → 0 89 71 160 44.4 45.0 44.4 健康福祉局 保険高齢部 介護保険課

39 国民健康保険運営協議会 7 5 12 41.7 → 0 7 5 12 41.7 33.3 33.3 健康福祉局 保険高齢部 国民健康保険課

40 高齢者入所判定委員会 4 1 5 20.0 → 0 4 1 5 20.0 16.7 16.7 健康福祉局 保険高齢部 中央高齢者相談課

41 墓地等紛争調停委員会 1 2 3 66.7 → 0 1 2 3 66.7 66.7 66.7 健康福祉局 保健所 地域保健課

42 新型インフルエンザ等医療対策会議 8 4 12 33.3 ↗ 0 10 2 12 16.7 16.7 16.7 健康福祉局 保健所 地域保健課

1
1 43 感染症診査協議会 8 4 12 33.3 ↘ 0 10 6 16 37.5 33.3 33.3 健康福祉局 保健所 疾病対策課

44 予防接種問題協議会 7 4 11 36.4 → 0 7 4 11 36.4 36.4 36.4 健康福祉局 保健所 疾病対策課

45 指定難病審査会 15 4 19 21.1 - 0 - - - - - - 健康福祉局 保健所 疾病対策課

46 食育推進委員会 9 10 19 52.6 ↘ 0 7 11 18 61.1 61.1 55.6 健康福祉局 保健所 健康増進課

47 歯科保健事業推進審議会 10 8 18 44.4 ↘ 0 9 9 18 50.0 44.4 27.8 健康福祉局 保健所 健康増進課

48 子ども・子育て会議 7 7 14 50.0 ↗ 0 8 7 15 46.7 46.7 50.0 こども・若者未来局 こども・若者政策課

49 青少年問題協議会 18 4 22 18.2 ↘ 0 17 5 22 22.7 22.7 22.7 こども・若者未来局 こども・若者支援課

50 小児慢性特定疾病審査会 4 0 4 0.0 → 0 5 0 5 0.0 0.0 - こども・若者未来局 こども家庭課

51 企業立地等審査会 4 3 7 42.9 → 0 4 3 7 42.9 42.9 42.9 環境経済局 経済部 産業政策課

52 駐留軍関係離職者等対策協議会 - - - - - 0 - - - - - - 環境経済局 経済部 雇用政策課

53 大規模小売店舗立地審議会 5 2 7 28.6 → 0 5 2 7 28.6 28.6 28.6 環境経済局 経済部 商業観光課

54 観光振興審議会 7 2 9 22.2 → 0 7 2 9 22.2 22.2 11.1 環境経済局 経済部 商業観光課

55 農業委員選考委員会 5 0 5 0.0 → 0 5 0 5 0.0 0.0 - 環境経済局 経済部 農政課

56 相模原農業振興地域整備計画検討委員会 10 2 12 16.7 → 0 10 2 12 16.7 - - 環境経済局 経済部 農政課

57 さがみはら森林ビジョン審議会 4 2 6 33.3 → 0 4 2 6 33.3 33.3 0.0 環境経済局 経済部 津久井地域経済課

58 環境審議会 13 7 20 35.0 ↘ 0 11 6 17 35.3 33.3 22.2 環境経済局 環境共生部 環境政策課

59 地球温暖化対策推進会議 9 4 13 30.8 ↘ 0 8 5 13 38.5 38.5 38.5 環境経済局 環境共生部 環境政策課

60 環境影響評価審査会 12 3 15 20.0 → 0 12 3 15 20.0 26.7 26.7 環境経済局 環境共生部 環境政策課



H28年度 H27年度

男性委
員数

女性委
員数

合計
女性委員
の比率
（％）

前年度
比較

保育利
用の委
員数

男性
委員
数

女性
委員
数

合計
女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

局区 課部審議会等の名称

H30年度 H29年度

61 水とみどりの審議会 5 4 9 44.4 → 0 5 4 9 44.4 33.3 33.3 環境経済局 環境共生部 水みどり環境課

62 廃棄物減量等推進審議会 13 6 19 31.6 ↗ 0 14 6 20 30.0 40.0 40.0 環境経済局 資源循環部 廃棄物政策課

63 都市計画審議会 16 4 20 20.0 → 0 16 4 20 20.0 20.0 15.8 都市建設局 まちづくり計画部 都市計画課

64 街づくり審査会 - - - - - 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 都市計画課

65 景観審議会 5 2 7 28.6 ↘ 0 3 4 7 57.1 57.1 33.3 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

66 屋外広告物審議会 4 3 7 42.9 → 0 4 3 7 42.9 42.9 42.9 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

67 建築審査会 3 2 5 40.0 ↗ 0 4 1 5 20.0 20.0 20.0 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

68 ホテル等建築審議会 4 2 6 33.3 ↘ 0 2 3 5 60.0 66.7 66.7 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

69 建築及び開発事業紛争調停委員会 4 2 6 33.3 → 0 4 2 6 33.3 33.3 33.3 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

70 住生活基本計画策定委員会 9 3 12 25.0 - 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

71
ホテル等建築の適正化に関する条例の
在り方等検討委員会

6 1 7 14.3 - 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

72 開発審査会 3 2 5 40.0 → 0 3 2 5 40.0 40.0 40.0 都市建設局 まちづくり計画部 開発調整課

73 住宅審議会 4 2 6 33.3 → 0 4 2 6 33.3 33.3 16.7 都市建設局 まちづくり計画部 市営住宅課

74 自転車活用推進計画策定委員会 19 4 23 17.4 - 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり事業部 都市整備課

75
相模原都市計画事業麻溝台・新磯野
第一整備地区土地区画整理審議会

10 0 10 0.0 → 0 10 0 10 0.0 0.0 0.0 都市建設局 まちづくり事業部
麻溝台・新磯野
地区整備事務所

76 下水道事業審議会 13 2 15 13.3 ↘ 0 10 5 15 33.3 40.0 33.3 都市建設局 下水道部 下水道経営課

1
2 77 緑区区民会議 21 4 25 16.0 ↗ 0 23 1 24 4.2 8.3 20.0 緑区役所 緑区役所区政策課

78 中央区区民会議 19 6 25 24.0 ↘ 0 17 8 25 32.0 28.0 20.0 中央区役所 中央区役所区政策課

79 南区区民会議 16 9 25 36.0 → 0 16 9 25 36.0 40.0 44.0 南区役所 南区役所区政策課

80 国際教育特区諮問委員会 5 3 8 37.5 ↗ 0 6 2 8 25.0 30.0 40.0 教育局 教育総務室

81 教育振興計画策定委員会 10 7 17 41.2 - 0 - - - - - - 教育局 教育総務室

82 児童生徒等災害見舞金審査委員会 6 4 10 40.0 → 0 6 4 10 40.0 40.0 40.0 教育局 教育環境部 学校保健課

83 市立小中学校結核対策委員会 9 3 12 25.0 → 0 9 3 12 25.0 25.0 16.7 教育局 教育環境部 学校保健課

84 子どものいじめに関する審議会 8 3 11 27.3 ↘ 0 7 3 10 30.0 27.3 36.4 教育局 学校教育部 学校教育課

85 子どものいじめに関する調査委員会 4 0 4 0.0 → 0 4 0 4 0.0 25.0 25.0 教育局 学校教育部 学校教育課

86 教職員健康審査会 5 0 5 0.0 → 0 5 0 5 0.0 0.0 0.0 教育局 学校教育部 教職員給与厚生課

87 就学指導委員会 8 7 15 46.7 ↗ 0 9 6 15 40.0 40.0 46.7 教育局 学校教育部 青少年相談センター

88 社会教育委員会議 9 5 14 35.7 ↗ 0 10 5 15 33.3 33.3 33.3 教育局 生涯学習部 生涯学習課

89 文化財保護審議会 7 6 13 46.2 ↗ 0 10 5 15 33.3 33.3 26.7 教育局 生涯学習部 文化財保護課

90 スポーツ推進審議会 11 4 15 26.7 → 0 11 4 15 26.7 20.0 26.7 教育局 生涯学習部 スポーツ課

91 図書館協議会 6 4 10 40.0 ↘ 0 5 5 10 50.0 40.0 40.0 教育局 生涯学習部 図書館

92 博物館協議会 5 5 10 50.0 ↗ 0 6 4 10 40.0 40.0 40.0 教育局 生涯学習部 博物館

93 市史編さん審議会 6 4 10 40.0 → 0 6 4 10 40.0 40.0 40.0 教育局 生涯学習部 博物館
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94 大沢公民館運営協議会 12 11 23 47.8 ↗ 0 13 10 23 43.5 43.5 30.4 教育局 生涯学習部 大沢公民館

95 上溝公民館運営協議会 13 9 22 40.9 ↘ 0 12 11 23 47.8 40.9 54.5 教育局 生涯学習部 上溝公民館

96 橋本公民館運営協議会 16 5 21 23.8 ↘ 0 15 5 20 25.0 33.3 38.1 教育局 生涯学習部 橋本公民館

97 相原公民館運営協議会 12 9 21 42.9 → 0 12 9 21 42.9 50.0 45.5 教育局 生涯学習部 相原公民館

98 小山公民館運営協議会 11 8 19 42.1 ↗ 0 16 9 25 36.0 36.0 33.3 教育局 生涯学習部 小山公民館

99 大野南公民館運営協議会 11 10 21 47.6 ↘ 0 10 11 21 52.4 55.0 47.6 教育局 生涯学習部 大野南公民館

100 新磯公民館運営協議会 14 9 23 39.1 ↗ 0 15 9 24 37.5 25.0 16.7 教育局 生涯学習部 新磯公民館

101 麻溝公民館運営協議会 20 5 25 20.0 → 0 20 5 25 20.0 32.0 36.0 教育局 生涯学習部 麻溝公民館

102 田名公民館運営協議会 16 8 24 33.3 → 0 16 8 24 33.3 40.0 40.0 教育局 生涯学習部 田名公民館

103 大野北公民館運営協議会 15 9 24 37.5 ↗ 0 16 8 24 33.3 45.8 41.7 教育局 生涯学習部 大野北公民館

104 大野中公民館運営協議会 14 10 24 41.7 → 0 14 10 24 41.7 37.5 40.0 教育局 生涯学習部 大野中公民館

105 星が丘公民館運営協議会 11 12 23 52.2 ↗ 0 15 9 24 37.5 43.5 39.1 教育局 生涯学習部 星が丘公民館

106 清新公民館運営協議会 13 7 20 35.0 → 0 13 7 20 35.0 40.0 40.0 教育局 生涯学習部 清新公民館

107 中央公民館運営協議会 15 10 25 40.0 ↗ 0 16 9 25 36.0 27.3 27.3 教育局 生涯学習部 中央公民館

108 相模台公民館運営協議会 12 12 24 50.0 → 0 12 12 24 50.0 52 44.0 教育局 生涯学習部 相模台公民館

109 相武台公民館運営協議会 10 10 20 50.0 ↗ 0 11 10 21 47.6 52.4 55.0 教育局 生涯学習部 相武台公民館

110 東林公民館運営協議会 15 10 25 40.0 ↗ 0 16 9 25 36.0 36 40.0 教育局 生涯学習部 東林公民館

111 横山公民館運営協議会 12 12 24 50.0 ↘ 0 12 13 25 52.0 37.5 37.5 教育局 生涯学習部 横山公民館

1
3 112 光が丘公民館運営協議会 11 13 24 54.2 ↘ 0 10 14 24 58.3 50 50.0 教育局 生涯学習部 光が丘公民館

113 大沼公民館運営協議会 13 12 25 48.0 ↗ 0 15 10 25 40.0 36 40.0 教育局 生涯学習部 大沼公民館

114 上鶴間公民館運営協議会 15 7 22 31.8 → 0 15 7 22 31.8 30.4 29.2 教育局 生涯学習部 上鶴間公民館

115 大野台公民館運営協議会 18 7 25 28.0 ↘ 0 17 8 25 32.0 28 32.0 教育局 生涯学習部 大野台公民館

116 陽光台公民館運営協議会 13 8 21 38.1 → 0 13 8 21 38.1 36.4 36.4 教育局 生涯学習部 陽光台公民館

117 城山公民館運営協議会 14 9 23 39.1 ↘ 0 13 10 23 43.5 43.5 52.2 教育局 生涯学習部 城山公民館

118 津久井地区公民館運営協議会 9 7 16 43.8 ↘ 0 9 8 17 47.1 42.1 42.1 教育局 生涯学習部 津久井中央公民館

119 相模湖地区公民館運営協議会 12 12 24 50.0 ↘ 0 11 12 23 52.2 39.1 37.5 教育局 生涯学習部 相模湖公民館

120 藤野地区公民館運営協議会 16 9 25 36.0 → 0 16 9 25 36.0 36 39.1 教育局 生涯学習部 藤野中央公民館

121 消防賞慰金審査委員会 - - - - - 0 - - - - - - 消防局 消防総務課

※主管課名称は、令和元年度組織名称で記載

※一部、構成員含む
※H30年度基準の審議会等を掲載しているため、前年度は内訳と合計が一致しない



資料

○審議会等別　登用率一覧　（詳細）

（２）要綱設置によるもの

H28年度 H27年度

男性委
員数

女性委
員数

合計
女性委員
の比率
（％）

前年度
比較

保育利
用の委
員数

男性
委員
数

女性
委員
数

合計
女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

女性委員
の比率
（％）

合計 517 206 723 28.5 ↗ 0 440 173 613 28.2 31.5 25.0

1 米軍基地返還促進等市民協議会 84 12 96 12.5 ↗ 0 85 11 96 11.5 13.4 13.4 総務局 渉外部 渉外課

2 さがみはら地域づくり大学運営委員会 3 2 5 40.0 → 0 3 2 5 40.0 20.0 20.0 市民局 市民協働推進課

3 相模原市民ギャラリー運営協議会 - - - － － 0 - - - - - - 市民局 文化振興課

4 さがみはら文化振興懇話会 10 5 15 33.3 → 0 10 5 15 33.3 25.0 37.5 市民局 文化振興課

5 医療対策協議会 13 0 13 0.0 → 0 13 0 13 0.0 0.0 0.0 健康福祉局 福祉部 地域医療課

6 災害時医療救護検討会 17 1 18 5.6 → 0 17 1 18 5.6 5.6 5.6 健康福祉局 福祉部 地域医療課

7 障害者自立支援協議会 11 11 22 50.0 → 0 11 11 22 50.0 50.0 40.9 健康福祉局 福祉部 障害政策課

8 障害者差別解消支援地域協議会 32 12 44 27.3 ↘ 0 30 12 42 28.6 80.0 - 健康福祉局 福祉部 障害政策課

1
4 9 介護保険制度に係る実務者会議 9 8 17 47.1 － 0 - - - - - - 健康福祉局 保険高齢部 高齢政策課

10 地域密着型サービス運営委員会 5 3 8 37.5 ↗ 0 6 2 8 25.0 37.5 37.5 健康福祉局 保険高齢部 高齢政策課

11 在宅医療・介護連携推進会議 10 10 20 50.0 ↗ 0 14 6 20 30.0 35.0 35.0 健康福祉局 保険高齢部 地域包括ケア推進課

12 あじさい大学運営委員会 11 3 14 21.4 ↘ 0 10 4 14 28.6 35.7 35.7 健康福祉局 保険高齢部 地域包括ケア推進課

13 地域ケア推進会議 12 10 22 45.5 ↗ 0 13 9 22 40.9 45.5 - 健康福祉局 保険高齢部 地域包括ケア推進課

14 難病対策地域協議会 8 3 11 27.3 － 0 - - - - - - 健康福祉局 保健所 疾病対策課

15 高齢者・障害者虐待防止ネットワーク協議会 14 10 24 41.7 ↗ 0 17 7 24 29.2 29.2 25.0 健康福祉局 保険高齢部 中央高齢者相談課

16 高齢者入所判定検討会 3 1 4 25.0 → 0 3 1 4 25.0 25.0 0.0 健康福祉局 保険高齢部 中央高齢者相談課

17 健康危機管理連絡会議 - - - － － 0 - - - - - - 健康福祉局 保健所 地域保健課

18 食の安全・安心懇話会 6 4 10 40.0 → 0 6 4 10 40.0 60.0 60.0 健康福祉局 保健所 生活衛生課

19 人と動物との共生社会推進懇話会 3 6 9 66.7 ↗ 0 4 5 9 55.6 55.6 - 健康福祉局 保健所 生活衛生課

20 子ども・若者支援協議会 18 6 24 25.0 → 0 18 6 24 25.0 - - こども・若者未来局 こども・若者支援課

21 青少年学習センター運営協議会 4 5 9 55.6 ↘ 0 3 5 8 62.5 50.0 50.0 こども・若者未来局 青少年学習センター

22 学校改善支援委員会 2 4 6 66.7 → 0 3 6 9 66.7 66.7 66.7 こども・若者未来局 保育課

23 認定こども園改善支援委員会 2 1 3 33.3 ↘ 0 1 2 3 66.7 66.7 66.7 こども・若者未来局 保育課

24 要保護児童対策地域協議会代表者会議 16 7 23 30.4 ↗ 0 17 6 23 26.1 25.0 29.2 こども・若者未来局 こども家庭課

25 発達障害者支援地域協議会 15 7 22 31.8 － 0 - - - - - - こども・若者未来局

陽光園（療育相談
室・発達障害支援
センター）

26 人・農地プラン協議会 9 2 11 18.2 ↘ 0 8 3 11 27.3 33.3 33.3 環境経済局 経済部 農政課

27 廃棄物処理施設専門家委員会 5 1 6 16.7 → 0 5 1 6 16.7 16.7 16.7 環境経済局 資源循環部 廃棄物指導課

審議会等の名称

H30年度 H29年度

局区 部 課
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28 街づくり活動支援会議 - - - － － 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 都市計画課

29
次世代に引き継ぐ淵野辺駅南口周辺の
まちづくり市民検討会 20 10 30 33.3 － 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 都市計画課

30
次世代に引き継ぐ淵野辺駅南口周辺の
まちづくり有識者協議会 6 1 7 14.3 － 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 都市計画課

31 市役所前さくら通り地区景観協議会 14 3 17 17.6 － 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 建築・住まい政策課

32 相模大野駅北口周辺地区TDM推進委員会 13 4 17 23.5 － 0 - - - - - - 都市建設局 まちづくり計画部 交通政策課

33 地域公共交通会議 14 2 16 12.5 → 0 14 2 16 12.5 12.5 6.3 都市建設局 まちづくり計画部 交通政策課

34 児童生徒肥満対策運営委員会 8 5 13 38.5 ↘ 0 7 6 13 46.2 38.5 30.8 教育局 教育環境部 学校保健課

35 上溝学校給食センター運営委員会 7 4 11 36.4 ↘ 0 6 5 11 45.5 38.5 38.5 教育局 教育環境部 上溝学校給食センター

36 城山学校給食センター運営委員会 8 15 23 65.2 → 0 8 15 23 65.2 56.5 43.5 教育局 教育環境部 城山学校給食センター

37 津久井学校給食センター運営委員会 7 2 9 22.2 ↘ 0 5 4 9 44.4 33.3 33.3 教育局 教育環境部 津久井学校給食センター

38 支援教育ネットワーク協議会 10 4 14 28.6 ↘ 0 9 4 13 30.8 38.5 30.8 教育局 学校教育部 学校教育課

39 幼・保・小連携推進協議会 6 3 9 33.3 ↘ 0 9 5 14 35.7 33.3 33.3 教育局 学校教育部 学校教育課

40 教科用図書採択検討委員会 7 3 10 30.0 ↘ 0 6 5 11 45.5 - 8.3 教育局 学校教育部 学校教育課

41 指導力認定検討会 3 5 8 62.5 ↗ 0 4 4 8 50.0 50.0 37.5 教育局 学校教育部 教職員人事課

1
5 42 野外体験教室運営協議会 7 4 11 36.4 → 0 7 4 11 36.4 54.5 45.5 教育局 学校教育部

相模川自然の村
野外体験教室

43 青少年相談センター運営協議会 11 3 14 21.4 ↘ 0 10 4 14 28.6 18.8 18.8 教育局 学校教育部 青少年相談センター

44 小原宿本陣保存整備協議会 8 1 9 11.1 ↗ 0 9 0 9 0.0 0.0 0.0 教育局 生涯学習部 文化財保護課

45 川尻石器時代遺跡調査保存協議会 6 3 9 33.3 → 0 6 3 9 33.3 33.3 20.0 教育局 生涯学習部 文化財保護課

46 市史編集委員会 10 0 10 0.0 → 0 10 0 10 0.0 0.0 0.0 教育局 生涯学習部 博物館

47 津久井町史編集委員会 16 0 16 0.0 → 0 16 0 16 0.0 0.0 0.0 教育局 生涯学習部 博物館

48 救急業務検討会 14 0 14 0.0 ↘ 0 13 1 14 7.1 7.1 0.0 消防局 救急課

※主管課名称は、令和元年度組織名称で記載
※一部、構成員含む
※H30年度基準の審議会等を掲載しているため、前年度は内訳と合計が一致しない


